
Anuncio de formalización de contrato
Referencia: 2025-0001757490

Datos de publicación:

Referencia de publicación: 2025-0001757490

Objeto del contrato

Perfil de Contratante: Fundación Pública Andaluza para la Integración Social de Personas
con Enfermedad Mental. FAISEM

NIF: G41633710

Dirección web: http://www.faisem.es
		Tipo de poder adjudicador: Comunidad Autónoma
	Principal actividad ejercida: Protección social
	Dirección: Avda. de las Ciencias, nº 27,
El poder adjudicador es una central de
compras:

No

Tipo de contrato: Servicios
Denominación del contrato: SERVICIOS DE TRANSPORTE COLECTIVO DE PERSONAS

USUARIAS DE LOS CENTROS DE DÍA DE LA FUNDACIÓN
PÚBLICA ANDALUZA PARA LA INTEGRACIÓN SOCIAL DE
PERSONAS CON ENFERMEDAD MENTAL. FAISEM MP, EN LA
PROVINCIA DE ALMERÍA, 7 LOTES, POR PROCEDIMIENTO
ABIERTO SUJETO A REGULACIÓN ARMONIZADA

Lugar de ejecución: Almería (ES611)
Duración del contrato: 1   años
Número de expediente: P.A.02/2025
División por lotes: Sí
Cantidad de lotes: 7
Clasificación CPV
60170000-0 - Alquiler de vehículos para el transporte de pasajeros con conductor
60100000-9 - Servicios de transporte por carretera

Contrato cubierto por el acuerdo Sobre Contratación Pública
(ACP):

Sí

Descripción: SERVICIOS DE TRANSPORTE COLECTIVO DE PERSONAS
USUARIAS DE LOS CENTROS DE DÍA DE LA FUNDACIÓN
PÚBLICA ANDALUZA PARA LA INTEGRACIÓN SOCIAL DE
PERSONAS CON ENFERMEDAD MENTAL. FAISEM MP, EN LA
PROVINCIA DE ALMERÍA, 7 LOTES, POR PROCEDIMIENTO
ABIERTO SUJETO A REGULACIÓN ARMONIZADA

Tramitación y procedimiento de adjudicación

Sistema de racionalización:
Procedimiento: Abierto
Tramitación: Ordinario

Presupuesto base de licitación
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Importe total (con IVA): 	376.440,68 €

Importe total (sin IVA): 342.218,80 €

Valor estimado: 1.095.100,16 €

Admite variantes: 		No

Sujeto a regulación armonizada

Contrato susceptible de Recurso Especial

Cláusulas sociales y ambientales

Ambientales
Respeto al medio ambiente - Protección del medio ambiente

Formalización del contrato

Fecha de adjudicación: 02/10/2025
Fecha de formalización: 29/10/2025
Número de contrato: P.A.02/2025-LOTE 6

Relación de adjudicatarios y lotes adjudicados

Lote: 6
NIF: F04110847
Adjudicatario: SDAD COOP ANDALUZA MAHIMÓN
¿Es PYME? Sí
¿Es UTE? No
Importe de adjudicación (sin
IVA):

56960.64 €

Importe de adjudicación (con
IVA):

62656.7 €

Duración del contrato: 1  Años
Nº de licitadores presentados: 1
Nº de ofertas PYME: 1
Nº de ofertas electrónicas: 1
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Referencia en Diarios Oficiales

Diario Oficial de la Unión Europea nº DO S: 213/2025, página  (Envío: 04/11/2025 00:00), Publicación:
05/11/2025 00:00). Referencia: 07a6b8c0-c480-48ab-923b-56bd5cf4dc9b Tipo: Formalización.Diario Oficial
de la Unión Europea nº DO S: 110/2025, página  (Envío: 09/06/2025 09:21), Publicación: 11/06/2025
00:00). Referencia: 07a6b8c0-c480-48ab-923b-56bd5cf4dc9b Tipo: Licitación.

Publicaciones relacionadas
	2025-0001717053
2025-0001757400
2025-0001700517
2025-0001757355
2025-0001720411
2025-0001717023
2025-0001717039
2025-0001700515
2025-0001702789
2025-0001680245
2025-0001700516
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